629

1130, gener, 31
Definició. Ramon Ramon, el seu fill Guillem Pa[tau] i el seu gendre 

Bertran de Vall, per exhortació de Guillem, prior de Santa Ma-
ria de l’Estany, renuncien a les joves que exigien als seus homes 
de Terrassola. Reben d’aquests vint sous, que donen a l’esmentat 
monestir.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 32, núm. 314 (150 × 
140). Bon estat de conservació malgrat l’enfosquiment del pergamí.

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, p. 553. — BOTET I SISÓ, Les monedes, I, p. 55.

Sciatur a cunctis tam presentibus quam futuris qualiter Rai-
mundus Raimundi et Guilelmus Pa[tau], filius eius, et Bertrandus 
de Valle per forzam querebant ioves in homines suos quos abent 
in Terraciola et erant usaticos novellos, et Guilelmus, prior Sancte 
Marie Stagni, predicavit illos ut dimiterent ipsos usaticos de pre-
phatas iovas, sicuti et fecerunt. Et nunc sub sacro nomine Trinitatis 
nos prephati viri, videlicet iamdictus Raimundus et Guilelmus, filius 
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eius, et prephatus Bertrandus difinimus et evacuamus ipsos usaticos 
per violenciam factos propter Deum et remissionem peccatorum 
nostrorum sive nostrorum parentum, ita ut in antea et deincebs 
nos nec aliqua utriusque sexus persona nec nostris posteris eandem 
violencia per forza facta non requiramus neque aliquis in perpetuum 
requirat in ipsis nostris hominibus vel in aliquibus successorum 
illorum. Et pro ista suprascripta evacuacione accipimus ab omi-
nibus illis XXti solidos denariorum monete probate Barchinone,1 
quod ego Raimundus Raimundi et Guilelmus, quem vocant Patao, 
et Bertrandus de Valle, per consilio Petri Bernardi de Meaia et 
Raimundi Bernardi de Gurbo, donamus domino Deo et ecclesie 
Sancte Marie de Stagno et Guilelmo priori et conventui qui ibi est 
et futurus est ibi in perpetuum. Si quis vero contra ista difinicione 
ad inrumpendum2 venire presumpserit, sciat se excomunicatus et 
nisi se emendaverit perpetuo damnatus. Et ipsa excomunichacio 
est facta a prephato priore Guilelmo ecclesie Stagni et ad VIItem 
consacerdotibus suis, eius sociis, qui hanc ipsam excomunicacio-
nem fecerunt et firmaverunt et transgressorem huius definicionis 
perpetuo dampnaverunt.

Actum est hoc II kalendas februarii, anno XXº IIº regnante 
Lodovico rege.

Sig+num Raimundus Raimundi, Sig+num Guilelmus filius 
eius, Sig+num Bertrandus generi eius, nos qui istam difinicionem 
fecimus et firmamus et testes fir[mare rogamus. Sig+num].3